
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  125   Del  30-09-20
 Reg. generale 433

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 125 del 30-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: COMPENSAZIONE MINORI ENTRATE TARI A SEGUITO DEL SISMA 2016
E SEGUENTI, . RESTITUZIONE ECCEDENZA CONTRIBUTO ART. 48 COMMA  16 D.L.
189/2016



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  Decreto Sindacale n. 6/2020  di attribuzione della Responsabilità dell’area
Amministrativa- Contabile  , in capo al sottoscritto

CONSIDERATO  che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Premesso:
-che nel dicembre 2017 il comune di Montalto delle Marche ha riscosso la somma di €
79.983,00 a titolo di acconto  per le finalità di cui all’art. 48 comma 16 del D.L.
189/2016 –maggiori costi e/o minori entrate Tari a seguito del Sisma 2016 e seguenti;
-che successivamente sono stati certificati minori introiti tari per € 2.108,99 anno 2016,
€ 11.135,47 per anno 2017;

Vista la nota del Commissario Straordinario di Governo ai fini della ricostruzione del
16 gennaio 2020, di richiesta di restituzione dell’eccedenza del contributo erogato
rispetto agli importi certificati fino al 2017 pari ad € 66.738,54,  ovvero alla
compensazione della stessa con i minori introiti tari da certificare per gli anni 2018 e
2019;

Vista la nota agli atti prot 1005 del 12-02-2020 di trasmissione dei certificati per minori
introiti tari 2018 e 2019 rispettivamente di € 14.701,17 e 14.540,72 e di
rideterminazione a seguito di compensazione, dell’eccedenza del contributo da restituire
dell’importo di € 37.496,65;

Ritenuto di  procedere all’impegno ed alla liquidazione a favore  dell’Ufficio del
Commissario Straordinario di Governo  ai fini della ricostruzione, dell’importo di €
37.496,65   pari all’eccedenza di contributo erogato per  minori introiti tari sisma 2016 e
successivi, rispetto a quelli certificati dal 2016 al 2019;

Visto il T.U. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto lo Statuto del  Comune;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità ;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ;

Visto in particolare l'art. 107 e 109 del T.U. 18.08.2000 n. 267 ;

Visto il parere del responsabile dell' Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità
contabile ed alla disponibilità di bilancio;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 125 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di impegnare e liquidare  l’importo di € 37.496,65 pari all’eccedenza di contributo
erogato per  minori introiti tari sisma 2016 e successivi, rispetto a quelli certificati dal
2016 al 2019, imputando la spesa  al capitolo 403 ad oggetto “RIMBORSO ALLO
STATO ECCEDENZA CONTRIBUTO COMPENSATIVO TARI PER INAGIBILITA'
SISMA - AVANZO VINCOLATO   cod. 01.04-1.09.99.01.001 bilancio 2020 /2022 parte
corrente, che presenta la necessaria disponibilità, con accredito sul conto di contabilità
speciale intestata a “ COM. STR.GOV SISMA 24 AGO201” N. 6035 Iban
IT46W0100003245342200006035.

di confermare, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 4,5,7 della Legge 7 agosto 1990 n.
241 e ss.mm.ii. , Responsabile del presente provvedimento, il Responsabile dell’Area
Amministrativa Contabile.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

 Montalto delle Marche
                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Matricardi Daniel

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 125 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione degli impegni di spesa nei
relativi capitoli  nel testo riportati .
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 125 del 30-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°705
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   05-10-2020

al     20-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 125 del 30-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


